



جهاد فاطمی با ساخت خانه برای نیازمندان و آبرسانی به روستاها



رزمایش جهاد فاطمی ادامه راه گروه‌های جهادی برای محرومیت‌زدایی از مناطق کم‌برخوردار است؛ گروه‌هایی که سال‌هاست بدون هیچ چشمداشتی به مادیات از جان و دل و روح خود ما می‌گذاشته‌اند و برای کمک به هموطنان نیازمندشان راهی روستاهای دورافتاده می‌شوند و حالا با نیرویی مضاعف، پروژه‌های جدیدی را در دستور کار دارند تا در کمترین زمان بیشترین خدمات

را ارائه کنند. بر همین اساس در قزوین ۲ هزار و ۳۰۰ پروژه در برنامه سیاه استان قرار دارد که با حضور ۱۵ هزار جهادگر در روستاها اجرایی می‌شود و در شهرستان آزادشهر گلستان هم در کنار ساخت و بهسازی ۲۲ خانه برای نیازمندان و محرومان، خدمات دندانپزشکی، توزیع البسه و بسته‌های کمک‌های مؤمنانه نیز در قالب رزمایش جهادگران فاطمی ارائه می‌شود.

۶۴۰ عنوان برنامه طرح‌ریزی شده که ۴۵ تعاونی در حوزه اقتصاد مقاومتی تشکیل و ۴۲۷ صندوق اقتصاد مقاومتی با اعتبار ۲۳ میلیارد تومان راهاندازی شده است، ضمن اینکه تاکنون بیش از ۱۲ هزار و ۴۶۱ نفر از تسهیلات صندوق‌های اقتصاد مقاومتی بهره‌مند شده‌اند و در همین راستا در سیج سازندگی در تلاش هستیم کارهای زمین‌مانده را انجام دهیم.» سردار رستمعلی رفیعی آثانی با گریزی به اقدامات انجام شده ادامه می‌دهد: «مردم خیر قزوین ۴۵۶ میلیارد تومان کمک مؤمنانه در حوزه‌های مختلف نظیر کمک‌های نقدی، اهدای

لوازم کمک آموزشی، بخشش اجاره‌بها و اهدای جعبه‌یبه نیازمندان اهدا کردند. در روزهای پایانی سال ۱۴۰۰ در قالب تفاهتنامه با کمیته امداد اهدای ۵۰۰ میلیون تومان توسط خیرین و ۵۰۰ میلیون تومان توسط کمیته امداد توانستیم ۱۲۲ دستگاه یخچال خریداری و به افراد تحت پوشش کمیته امداد اهدا کنیم.»

به گفته این مسئول، در حوزه آب شرب نیز آبرسانی به بیش از ۹۵ روستا در قالب پنج مجتمع آبرسانی در دستور کار قرار دارد که این پروژه‌ها در کمتر از ۲۰۰ ایامه آماده شده و تحویل

سازمان جهاد فاطمی در قزوین سیاه استان اجرای ۲ هزار و ۳۰۰ پروژه در حوزه محرومیت‌زدایی را در برنامه قرار داده است که برای به نتیجه رسیدن آنها هزار و ۱۷۰ گروه جهادی متشکل از ۱۵ هزار عضو آماده اعزام و ارائه خدمت به هموطنان کم‌برخوردار خود هستند. در همین رابطه فرمانده سپاه صاحب‌الامر (عج) قزوین با بیان اینکه در جهاد فاطمی در حوزه‌های عمرانی و محرومیت‌زدایی، بهداشت و درمان و سلامت، اقتصاد مقاومتی، خدمت‌رسانی و کمک مؤمنانه در حال برگزاری است، می‌گوید: «در این مرحله

همکاری برای ساخت منازل محرومان / کاشت نهال برای ساکنان ابرسریز / تقدیر از کادر درمان برای دو سال مجاهدت



مسئول صندوق حضرت رقیه(س) در گفت‌وگو با «جوان»:

وام‌های خیرین برای ۶۰ جوان اشتغال‌زایی کرد

خراسان جنوبی دارای مناطق محروم زیادی است که نیازمند توجه و خدمات‌رسانی در زمینه‌های مختلف هستند، به همین خاطر سازمان بسیج سازندگی با برنامهریزی و ارائه طرح‌هایی در صدد است در کمترین زمان مناطق مختلف استان را به توانمندی‌های لازم برساند. بر همین اساس صندوق حضرت رقیه(س) در نظر بسیج سازندگی با هدف کمک به معیشت و اشتغال‌زایی در شهرستان سیرابان راهاندازی شده است. سراغ ابراهیم نظری، مسئول این صندوق رفتیم تا گفت‌وگویی با ایشان داشته باشیم.

این صندوق از چه زمانی کار خود را شروع کرده و چند عضو دارد؟ با توجه به محرومیت‌هایی که در کل خراسان جنوبی وجود دارد، در استفاده سال ۹۷ صندوق قرض‌الحسنه حضرت رقیه(س) را در شهرستان سیرابان تشکیل دادیم و در حال حاضر ۵۰ نفر عضو دارد. وقتی این صندوق را می‌خواستیم تشکیل دهیم از اعضا نفری ۱۰ هزار تومان به عنوان حق عضویت دریافت کردیم، به این ترتیب موجودی صندوق ابتدا همین واریزی مردم بود، اما در ادامه فعالیت از خیرین نیز کمک گرفتیم و توانستیم ۲۰ اساله توانمندتر از قبل به کار خود ادامه دهیم.

تاکنون به چند نفر وام پرداخت شده است؟ در طول این مدت به حدود ۴۰ نفر از اعضا وام اختصاص داده شده است که اغلب این وام‌ها برای کمک معیشت به متقاضیان داده می‌شود.

یعنی وام‌ها فقط برای کمک‌معیشتی است؟ وام‌های صندوق حضرت رقیه(س) به غیر از کمک‌معیشت به منظور کمک برای راهاندازی اشتغال و کمک به خرید لوازم منزل نیز اختصاص می‌یابند تا افراد در هر زمینه‌ای که احساس نیاز می‌کنند، بتوانند از آن استفاده کنند. تاکنون حدود ۸۰ میلیون تومان وام به اعضا داده شده که اگر موجودی صندوق بیشتر بود، قطعاً می‌توانستیم مبلغ وام‌ها را افزایش دهیم و گره بیشتری از زندگی مردم برآید. علاوه بر این وام‌ها، با پیگیری‌هایی که انجام شده از طرف مجمع خیرین استان خراسان جنوبی برای خوشبختانه با وام‌های اعطایی توانستیم برای حدود ۶۰ جوان این شهرستان اشتغال‌زایی کنیم. اگر چه سرمایه این صندوق با سرمایه‌های اندک مردمی تشکیل شده اما با همین سپرده‌های پربرکت مردمی توانستیم در سال گذشته شخصی را که سرپرست خانواده بود، از زندان آزاد کنیم. مسا در برنامه‌های خود قصد دعوت از سازمان فنی حرفه‌ای به روستاها را داریم تا با آموزش‌های رایگان بتوانیم کشاورزی مدرن را در این مناطق پیش ببریم و همچنین با مهارت‌آموزی بیشتر به جوانان بتوانیم مشاغل بیشتری ایجاد کنیم.



جهاد برای کمک به دانش‌آموزان مناطق محروم

آماده‌اند دست به کارهای بزرگ بزنند. امروز هم بسیجیان در خواست دارند جوانان و متخصصان دیگر به آنها بپیوندند تا بتوانند در یک منطقه تمام کارها را به بهترین نحو ممکن پیش ببرند و به سرانجام برسانند.» این جهادگر در مورد کار خودش معتقد است: وقتی می‌بینیم گروهی از دانش‌آموزان قدرت خرید موبایل و تبلت را ندارند، این وظیفه ماست که تحت هر شرایطی به یاری آنها برویم. از همین‌جا از جوانانی که می‌توانند در رابطه با تدریس و فرهنگسازی وارد میدان شوند، دعوت می‌کنیم به همسایه‌ها، همشهری‌ها، دوست و خانواده نیازمندی که می‌بینند، کمک کنند معلم فداکار می‌گوید: دانش‌جویان روستا و رتبه‌های برتر کنکور که از همین مناطق بالا آمده‌اند، به همراه فعالان فرهنگی و طلبه‌ها می‌توانند نسبت به فرهنگ‌سازی در میان خانواده‌ها و دانش‌آموزان کمک شایانی کنند.

گفت‌وگو

کدر

صندوق‌های قرض‌الحسنه بسیج؛ پلی برای ورود به دنیای کار آفرینی



کسر از حقوق و مراحل اداری تسهیلات قرض‌الحسنه خرد با ضمانت داخلی اعضای گروه پرداخت می‌شود. فرهی در مورد نحوه مدیریت یا رسیدگی به این صندوق‌ها تصریح می‌کند: سامانه‌ای به نام «پارا» وجود دارد که کل فرآیندهای مالی و پرداخت اقساط صندوق‌ها و گردش مالی صندوق‌های قرض‌الحسنه در آن ثبت می‌شود. یکی از اقدامات مثبت این طرح جذب منابع خیرین در راستای ایجاد اشتغال است که در مجموع حدود ۲۰ میلیارد تومان منابع جذب شده است.

وی تأکید می‌کند: در سال ۱۴۰۰ تمرکز صندوق‌های قرض‌الحسنه روی پایدارسازی مشاغل ایجاد شده و کیفی‌سازی صندوق‌های تشکیل شده بود. در برخی صندوق‌ها

آماده‌اند دست به کارهای بزرگ بزنند. امروز هم بسیجیان در خواست دارند جوانان و متخصصان دیگر به آنها بپیوندند تا بتوانند در یک منطقه تمام کارها را به بهترین نحو ممکن پیش ببرند و به سرانجام برسانند.»

این جهادگر در مورد کار خودش معتقد است: وقتی می‌بینیم گروهی از دانش‌آموزان قدرت خرید موبایل و تبلت را ندارند، این وظیفه ماست که تحت هر شرایطی به یاری آنها برویم.